
 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________________________ 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

NR. DPG025/219 dell’ 08/04/2025 

 

DIPARTIMENTO: SOCIALE – ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: SERVIZIO FORMAZIONE E APPRENDIMENTO PERMANENTE 

UFFICIO: 
ACCREDITAMENTO, TITOLAZIONE E RAPPORTI CON 
ORGANISMI PARTECIPATI 

 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DELLA SANZIONE PREVISTA DALL’ART 50, 

COMMA 1, LETT. B) – CONSORZIO SOLIDARIETA’ CON.SOL. 

SOC.COOP. 

 

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  

 

RICHIAMATI: 

 il D.M. nr. 166/2001 in materia di accreditamento di sedi formative ed orientative; 

 la vigente “Disciplina dell’Accreditamento dei soggetti che erogano attività di 

formazione e di orientamento nella Regione Abruzzo” approvata con D.G.R. n. 57 del 

31/01/2025; 

 

PREMESSO CHE l’Organismo di Formazione “CONSORZIO SOLIDARIETA’ CON.SOL. 

SOC.COOP.”, P.Iva 02721760698, con sede legale in Via Padre Ugo Frasca snc – 66100 

Chieti, accreditato presso la Regione Abruzzo per l’erogazione di attività formative, non ha 

comunicato la variazione del Legale Rappresentante della Società nei termini previsti dalla 

vigente Disciplina; 

POSTO CHE la fattispecie descritta, relativa all’omessa o tardiva comunicazione di 

avvenute variazioni integra gli estremi di una irregolarità sanzionata anche dalla vigente 

Disciplina dell’Accreditamento, sopra richiamata, che ai sensi dell’art. 50 “Penalizzazione 

nell’ambito del mantenimento dei presupposti che hanno consentito il rilascio 

dell’accreditamento”, comma 1, lett. b), prevede la penalizzazione di n. 5 punti sul monte 

crediti standard; 



PRECISATO che l’Organismo interessato, sentito per le vie brevi, ha confermato di aver 

omesso la comunicazione dovuta; 

RITENUTO, pertanto, in applicazione del “Sistema delle penalizzazioni” di cui all’art.48, 
della Disciplina dell’accreditamento, di decurtare n.5 punti al monte crediti standard 
assegnato in sede di accreditamento, stante la riscontrata irregolarità di cui all’art. 50, 
comma 1, lett b). 
 

Per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

D E T E R M I N A  

DI APPLICARE nei confronti dell’Organismo di Formazione “CONSORZIO SOLIDARIETA’ 

CON.SOL. SOC.COOP.”, con sede legale in Via Padre Ugo Frasca snc – 66100 Chieti, la 

penalizzazione di n.5 punti a valere sul punteggio standard, come prescritto dall’art. 48, 

comma 1, “Sistema delle penalizzazioni” di cui alla vigente Disciplina dell’Accreditamento, 

per la riscontrata irregolarità di cui alla lett. b), comma 1, dell’art. 50, “Penalizzazione 

nell’ambito del mantenimento dei presupposti che hanno consentito il rilascio 

dell’accreditamento” 

DI RENDERE NOTI gli esiti della predetta determinazione mediante annotazione 

nell’apposito Albo delle sedi formative accreditate presso la Regione Abruzzo pubblicato sul 

sito del Dipartimento DPG SOCIALE – ENTI LOCALI – CULTURA 

www.selfi.regione.abruzzo.it; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al legale Rappresentante pro 

tempore dell’OdF “CONSORZIO SOLIDARIETA’ CON. SOL. SOC. COOP.” a valere quale 

comunicazione dell’esito finale del procedimento in questione. 

 

 
             L’estensore                                         La Responsabile dell’Ufficio   
 Dott.ssa Mariavittoria Monaco                                                           Dr.ssa Paola Spilla 
         firmato elettronicamente                                                                                 firmato elettronicamente  

 
                

La Dirigente del Servizio  
 Dr.ssa Nicoletta Bucco 

                                                                       firmato digitalmente  

 
                
 
 

http://www.selfi.regione.abruzzo.it/

		2025-04-08T13:15:54+0200
	NICOLETTA BUCCO




